ПРОТОКОЛ № 3
заседания Рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки

субъектам малого и среднего предпринимательства.
г. Шенкурск  26 октября 2020 г.

Председатель Рабочей группы – заместитель главы – руководитель аппарата
администрации МО «Шенкурский муниципальный район» С.Н. Тепляков;

Секретарь Рабочей группы – ведущий специалист КУМИ администрации
МО «Шенкурский муниципальный район» В.А. Нерядихина;

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
- председатель КУМИ администрации МО «Шенкурский муниципальный

район» О.А. Жигульская;
-начальник отдела сельского хозяйства, природопользования,

предпринимательства и торговли администрации МО «Шенкурский
муниципальный район» Н.К. Григорьева;

- директор МБОУ «Шенкурская СШ» Н.В. Варенцова;
- заведующая МБУДО «Шенкурский детский сад комбинированного вида №

1 «Ваганочка» Е.К. Савина;
- директор МБОУ «Ровдинская СШ» С.А. Плюснина;
- директор МБОУ «Боровская ОШ» И.В. Бечина;
- директор МБОУ «Наводовская ОШ» Л.С. Семакова;
- директор МБОУ «Устьпаденьгская ОШ» С.П. Минина;
- директор МБОУ «Шеговарская СШ» Е.А. Чертова;
- директор МБУ ДО «ДШИ № 18» Ю.В. Немирова;
- директор МБУК «Шенкурская ЦБС» Л.А. Софронова;
- директор МБУК «Дворец культуры и спорта» О.С. Семакова;
- директор МУП «Чистая вода» А.А. Нечаева.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Дополнение Перечня муниципального имущества муниципального
образования «Шенкурский муниципальный район» Архангельской области,
свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства) объектами, закрепленными за
муниципальными учреждениями и предприятиями на праве оперативного
управления и хозяйственного ведения и пригодных для вовлечения в
имущественную поддержку субъектов МСП;

Слушали:
Теплякова С.Н. о целесообразности включения объектов муниципального

имущества МО «Шенкурский муниципальный район» в перечень муниципального
имущества муниципального образования «Шенкурский муниципальный район»
Архангельской области, свободного от третьих лиц (за исключением прав
субъектов малого и среднего предпринимательства), закрепленными за
муниципальными учреждениями и предприятиями на праве оперативного
управления и хозяйственного ведения и пригодных для вовлечения в

имущественную поддержку субъектов МСП.
Варенцову Н.В. об отсутствии имущества, закрепленного за МБОУ

«Шенкурская СШ» на праве оперативного управления, пригодного для включения
в перечень муниципального имущества муниципального образования
«Шенкурский муниципальный район» Архангельской области , свободного от
третьих лиц (за исключением прав субъектов малого и среднего
предпринимательства);

С.А. Плюснину об отсутствии имущества, закрепленного за МБОУ
«Ровдинская СШ» на праве оперативного управления, пригодного для включения в
перечень муниципального имущества муниципального образования «Шенкурский
муниципальный район» Архангельской области , свободного от третьих лиц (за
исключением прав субъектов малого и среднего предпринимательства);

И.В. Бечину об отсутствии имущества, закрепленного за МБОУ «Боровская
ОШ» на праве оперативного управления, пригодного для включения в перечень
муниципального имущества муниципального образования «Шенкурский
муниципальный район» Архангельской области , свободного от третьих лиц (за
исключением прав субъектов малого и среднего предпринимательства);

Л.С. Семакову об отсутствии имущества, закрепленного за МБОУ
«Наводовская ОШ» на праве оперативного управления, пригодного для включения
в перечень муниципального имущества муниципального образования
«Шенкурский муниципальный район» Архангельской области , свободного от
третьих лиц (за исключением прав субъектов малого и среднего
предпринимательства);

С.П. Минину об отсутствии имущества, закрепленного за МБОУ
«Устьпаденьгская ОШ» на праве оперативного управления, пригодного для
включения в перечень муниципального имущества муниципального образования
«Шенкурский муниципальный район» Архангельской области , свободного от
третьих лиц (за исключением прав субъектов малого и среднего
предпринимательства);

Е.А. Чертову об отсутствии имущества, закрепленного за МБОУ
«Шеговарская СШ» на праве оперативного управления, пригодного для включения
в перечень муниципального имущества муниципального образования
«Шенкурский муниципальный район» Архангельской области , свободного от
третьих лиц (за исключением прав субъектов малого и среднего
предпринимательства);

Ю.В. Немирову об отсутствии имущества, закрепленного за МБУ ДО «ДШИ
№ 18» на праве оперативного управления, пригодного для включения в перечень
муниципального имущества муниципального образования «Шенкурский
муниципальный район» Архангельской области , свободного от третьих лиц (за
исключением прав субъектов малого и среднего предпринимательства);

Е.К. Савину об отсутствии имущества, закрепленного за МБУДО
«Шенкурский детский сад комбинированного вида № 1 «Ваганочка» на праве
оперативного управления, пригодного для включения в перечень муниципального
имущества муниципального образования «Шенкурский муниципальный район»
Архангельской области , свободного от третьих лиц (за исключением прав
субъектов малого и среднего предпринимательства);

А.А. Нечаеву об отсутствии имущества, закрепленного за МУП «Чистая вода»
на праве хозяйственного ведения, пригодного для включения в перечень
муниципального имущества муниципального образования «Шенкурский
муниципальный район» Архангельской области , свободного от третьих лиц (за

исключением прав субъектов малого и среднего предпринимательства);
Л.А. Софронову об отсутствии имущества, закрепленного за МБУК

«Шенкурская ЦБС» на праве оперативного управления, пригодного для включения
в перечень муниципального имущества муниципального образования
«Шенкурский муниципальный район» Архангельской области , свободного от
третьих лиц (за исключением прав субъектов малого и среднего
предпринимательства);

О.С. Семакову об отсутствии имущества, закрепленного за МБУК «Дворец
культуры и спорта» на праве оперативного управления, пригодного для включения
в перечень муниципального имущества муниципального образования
«Шенкурский муниципальный район» Архангельской области, свободного от
третьих лиц (за исключением прав субъектов малого и среднего
предпринимательства).

РЕШИЛИ:
Имущества, закрепленного за муниципальными учреждениями и

предприятиями, пригодного для включения в перечень муниципального имущества
муниципального образования «Шенкурский муниципальный район»
Архангельской области, свободного от третьих лиц (за исключением прав
субъектов малого и среднего предпринимательства) не имеется.

Председатель Рабочей группы  С.Н. Тепляков

Секретарь  В.А. Нерядихина